ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

REQUERIMENTO Nº ______________/2023

Assunto: Requer, com fulcro no artigo 117, XIX, seja apreciado o presente reque-
rimento de APELO ao Exmo. Sr. Bruno Cunha Lima, Prefeito do município de
Campina Grande, para que determine o calçamento da R. Maria do Carmo Meira
Hamad, Residencial Serra da Borborema, Bairro do Velame.

	 	 Excelentíssimo Senhor Presidente,

	 	 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o
Plenário, seja apreciado o presente requerimento de APELO ao Exmo. Sr. Bruno
Cunha Lima, Prefeito do município de Campina Grande, para que determine o cal-
çamento da rua mencionada, situada no Residencial Serra da Borborema, Bairro
do Velame.

JUSTIFICATIVA EM ANEXO

Atenciosamente,

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

1.607

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

	 Este requerimento é um apelo dos moradores do Bairro do Velame, nota-
damente, daqueles que residem na Rua supracitada, bem como daqueles que
usufruem dessa via diariamente.

	 Por essa razão, apresento este instrumento legislativo, para apreciação e
aprovação dos nobres pares, na tentativa de levar melhoria e cuidado para aquela
gente tão querida.

	Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br